
S

FRÜHSTÜCK

Saisonal wechselnd

Besim’s Power X Bowl
Bananen-Porridge, getoppt mit frischen Früchten/
Obst, Nüssen, Datteln, Kokosflocken, Honig

Müsli mit Obst

1 Croissant, 1 Brötchen, Butter, Schoko-
Nusscreme, hausgemachte Marmelade

Frankfurt
Brot & Brötchen, Butter, hartgekochtes Bio-Ei,
Spundekäse, Brie, hausgemachte Marmelade

Cafè Menthe
Brot & Brötchen, Butter, Avocado Dip,
Kräuterquark, Hummus, Käse, hausgemachte
Marmelade, Obst/Früchte

Vegan
Brot & Brötchen, Käse, Margarine, Bulgur Taler,
Tomaten Hummus, Avocado Dip, Chia Pudding,
Schokoaufstrich, hausgemachte Marmelade

Orient in Bornheim

Der süße Morgen

Brot & Brötchen, Butter, eingelegter Schafskäse,
Oliven, Tahini-Traubensirup Creme (Pekmez),
Muhammara (Paprika-Walnuss Dip), Menemen
(Eierspeise mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln)

Obstsalat 

Avocado Stulle mit ...
...Tomaten, Schafskäse, frischen Kräutern
...Tomaten, frischen Kräutern, Spiegelei

Käse Stulle mit...
...Butter, Käse, Salat, Tomaten

10,50

12,50

14,80

16,90

17,50

12,50

8,50

Croissant

1 Brötchen

1 glutenfreies Brötchen

Butter

Kräuterquark

Käse / veganer Käse

Muhammara (Paprika-Walnuss Dip)                     

Hummus

Tomaten Hummus

Tahini-Traubensirup Creme (Pekmez)

Avocado Dip

Honig

Hausgemachte Marmelade

Schokocreme

                                                                      

7,50

10,50
12,80

7,80

Gekochtes Bio-Ei                                                                  
Rührei...
...Natur (Bio)                                                             
...mit Kräutern (Bio)                                                     
...mit Schafskäse und Tomaten (Bio)                            
Zwei Spiegeleier (Bio)                                                          
Menemen 
(Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Eier, Bio)          

2,80

8,50

9,80

12,50
8,50

11,90

2,60

1,50

1,80
0,80
2,50
4,60

2,80

2,40

2,60
2,20

2,90

1,40
2,40

2,20

 MO.-SO. 

SELBSTBEDIENUNG IM AUSSENBEREICH

Alle Eierspeisen (außer das gekochte Ei) werden mit
Butter und 1 Brötchen serviert!

S

Müsli & Porridge glutenfrei/ vegan +1,50€

DER KLEINE HUNGER 

10,50

12,50

12,80

7,00

Café menthe
S

HAUPTGERICHTE
Kichererbsen-Spinat-Kokos Curry 17,90

15,50

13,80

14,50

VEGAN, Spinat, Kichererbsen, Gemüse,
Basmatireis

mit Salat

Schafskäse, Peperoni

15,50

S

WAS SÜSSES ?

Kuchen &Torten
                                               

                                  

4,40-4,80  

Unsre Auswahl an hausgemachten Kuchen & Torten
findest Du in unserer Vitrine. Von Klassisch über
Fruchtig, Vegan und Glutenfrei, hier ist für jeden

etwas dabei.

S

 MENTHE SCHORLEN
Rhabarber-Minz-Zitrone                                  

Holunderblüten-Minz-Zitrone                           

Maracuja-Minz-Zitrone                                    

Hausgemachte Limonaden                               

(Zitrone oder Blutorange)

0,5l   6,00

0,5l   6,00

0,5l   6,00

0,5l   6,50

S

SOFTDRINKS
Tafelwasser Menthe 

0,2l/ 0,5l/ 1L

Fritz-Limo 0,33l

Bionade 0,33l

Wiesenkiz BIO 0,33l

ai: tea BIO 0,3l

Koka Mate BIO   

Apfelsaft / -schorle

0,2 l / 0,5 l                           3,20 / 5,40 

Orangensaft / -schorle

0,2 l / 0,5 l                           3,20 / 5,40 

Johannisbeersaft/ -schorle

0,2 l / 0,5 l                           3,20 / 5,40 

Frisch gepresster Orangensaft

0,2 l                                               4,90 

SHOTS 2cl

Ingwer -Zitrone

Ingwer-Orange-Kurkuma

                                                                    

(mit oder ohne Blubber) 

Cola, Cola Super-Zero, Rhabarber, Ingwer-Limette

Holunder/Ingwer-Orange

2,20/4,30/ 7,20

4,20
4,20

4,50

4,50

S

Americano
Crema/ Crema groß
Espresso/Doppio
Espresso macchiato/Doppio
Flatwhite
Cortado
Cappuccino/ Cappucino groß
Latte macchiato
Milchkaffee
                                                                            

HEISSE GETRÄNKE

Chai Latte  
Dirty Chai
Heiße Schokolade mit Milch  
Schokochino
Erdbeer-Schoko Milch
Golden Milk 
Heiße Milch mit Honig
Kinderschokolade mit Milch
Baby-Chino
Loser Tee 

Hausgemachtes 
Heiße Zitrone
Ingwer-Orangen-Kurkuma Tee
Ingwer-Zitronen Tee 
Frische Minze
Frischer Ingwer mit Minze

                                 

Tiger Spice/ Power Chai/ Elephant Vanille

Assam, Earl Grey, Darjeeling, Grüner Tee
Rooibus Tee, Jasmin Tee, 6er Tee, Früchtetee,
Kräuter

(mit Honig gesüßt) 

3,80 

2,80/4,20
3,20/4,60

4,90
3,60

3,80/ 5,20 

4,00/ 5,80
4,50
4,80
5,20

4,90
5,80
5,50
6,50
4,40
3,50

4,60
4,80
4,80

Sahne +0,80 

Hafermilch, laktosefrei +0,50 

Gefüllte Süßkartoffel mit...
... Kräuterquark, Paprika, frische Kräuter
... Avovado Dip, Fetakäse, Tomaten
frische Kräuter

Hummus Bowl (Vegan)
Falafel, Tomaten, Gurken, Paprika,
Lauchzwiebeln, frische Kräuter, Walnüsse,
Früchte der Saison, Tahini-Limetten Soße

Gemüse- / Spinat-Feta Quiche

Orientalische Linsensuppe 8,00
Tagessuppe 8,00
Herzhaft belegtes Croissant mit...
... Avocado, Bio-Rührei, Tomaten,
Wildkräutersalat

11,50

...Spundekäse, Brie, Wildkräutersalat,
Feigensenf, Walnüsse

9,50

Auberginen-Kartoffelauflauf

Flammkuchen

Gemüse-/ Spinat-Feta Quiche
mit Salat

Bulgurbratlinge mit Tahini-Limetten Soße
Pflücksalat, Früchte

Rote Beete Salat
Kräuter, Äpfel, Lauchzwiebeln, Walnüsse,
Fetakäse, (auf Wunsch auch vegan, ohne Feta)

14,50

6,60

3,80
3,80

Beerenschorle, Heulimonade

white peach, Pomerange

Koffeinhaltig

4,50

0,80
4,00

4,50
4,70


