

Café menthe

MO.-SO.

FRÜHSTÜCK

Der süße Morgen

1 Croissant, 1 Brötchen, Butter, Schoko-Nusscreme, hausgemachte Marmelade

Frankfurt

Brot & Brötchen, Butter, hartgekochtes Bio-Ei, Spundekäse, Brie, hausgemachte Marmelade

Cafè Menthe

Brot & Brötchen, Butter, Avocado Dip, Kräuterquark, Hummus, Käse, hausgemachte Marmelade, Obst/Früchte

Vegan

Brot & Brötchen, Käse, Margarine, Bulgur Taler, Tomaten Hummus, Avocado Dip, Chia Pudding, Schokoauflstrich, hausgemachte Marmelade

Orient in Bornheim

Brot & Brötchen, Butter, eingelegter Schafskäse, Oliven, Tahini-Traubensirup Creme (Pekmez), Muhammara (Paprika-Walnuss Dip), Menemen (Eierspeise mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln)

Besim's Power X Bowl

Bananen-Porridge, getoppt mit frischen Früchten/ Obst, Nüssen, Datteln, Kokosflocken, Honig

Müsli mit Obst

Obstsalat

Saisonal wechselnd

Avocado Stulle mit ...

...Tomaten, Schafskäse, frischen Kräutern 10,50

...Tomaten, frischen Kräutern, Spiegelei 12,80

Käse Stulle mit...

...Butter, Käse, Salat, Tomaten

Alle Eierspeisen (außer das gekochte Ei) werden mit Butter und 1 Brötchen serviert!

Gekochtes Bio-Ei

Rührei...

...Natur (Bio)

...mit Kräutern (Bio)

...mit Schafskäse und Tomaten (Bio)

Zwei Spiegeleier (Bio)

Menemen

(Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Eier, Bio)

10,50	Croissant	2,60
	1 Brötchen	1,50
12,50	1 glutenfreies Brötchen	1,80
	Butter	0,80
14,80	Kräuterquark	2,50
	Käse / veganer Käse	4,60
16,90	Muhammara (Paprika-Walnuss Dip)	2,80
	Hummus	2,40
	Tomaten Hummus	2,60
	Tahini-Traubensirup Creme (Pekmez)	2,20
17,50	Avocado Dip	2,90
	Honig	1,40
	Hausgemachte Marmelade	2,40
12,50	Schokocreme	2,20
8,50	S DER KLEINE HUNGER	
7,50	Gefüllte Süßkartoffel mit...	
	... Kräuterquark, Paprika, frische Kräuter	10,50
	... Avocado Dip, Fetakäse, Tomaten	12,50
	frische Kräuter	
	Hummus Bowl (Vegan)	12,80
	Falafel, Tomaten, Gurken, Paprika, Lauchzwiebeln, frische Kräuter, Walnüsse, Früchte der Saison, Tahini-Limetten Soße	
7,80	Gemüse- / Spinat-Feta Quiche	7,00
	Orientalische Linsensuppe	8,00
2,80	Tagessuppe	8,00
8,50	Herhaft belegtes Croissant mit...	
	... Avocado, Bio-Rührei, Tomaten,	11,50
9,80	Wildkräutersalat	
12,50	...Spundekäse, Brie, Wildkräutersalat,	9,50
8,50	Feigensenf, Walnüsse	

Müsli & Porridge glutenfrei/ vegan +1,50 €

HAUPTGERICHTE

Kichererbsen-Spinat-Kokos Curry	17,90
VEGAN, Spinat, Kichererbsen, Gemüse, Basmatireis	
Auberginen-Kartoffelauflauf mit Salat	15,50
Flammkuchen	13,80
Schafskäse, Peperoni	
Gemüse- / Spinat-Feta Quiche	14,50
mit Salat	
Bulgurbratlinge mit Tahini-Limetten Soße	
Pflücksalat, Früchte	15,50
Rote Beete Salat	14,50
Kräuter, Äpfel, Lauchzwiebeln, Walnüsse, Fetakäse, (auf Wunsch auch vegan, ohne Feta)	

HEISSE GETRÄNKE

Americano	3,80
Crema/ Crema groß	3,80/ 5,20
Espresso/Doppio	2,80/4,20
Espresso macchiato/Doppio	3,20/4,60
Flatwhite	4,90
Cortado	3,60
Cappuccino/ Cappuccino groß	4,00/ 5,80
Latte macchiato	4,50
Milchkaffee	4,80
Chai Latte <small>Tiger Spice/ Power Chai/ Elephant Vanille</small>	5,20
Dirty Chai	6,60
Heiße Schokolade mit Milch	4,90
Schokochino	5,80
Erdbeer-Schoko Milch	5,50
Golden Milk	6,50
Heiße Milch mit Honig	4,40
Kinderschokolade mit Milch	3,50
Baby-Chino	0,80
Loser Tee	4,00
<small>Assam, Earl Grey, Darjeeling, Grüner Tee</small>	
<small>Rooibus Tee, Jasmin Tee, 6er Tee, Früchtetee, Kräuter</small>	
Hausgemachtes	
Heiße Zitrone <small>(mit Honig gesüßt)</small>	4,60
Ingwer-Orangen-Kurkuma Tee	4,80
Ingwer-Zitronen Tee	4,80
Frische Minze	4,50
Frischer Ingwer mit Minze	4,70

WAS SÜSSES ?

Unsre Auswahl an hausgemachten Kuchen & Torten findest Du in unserer Vitrine. Von Klassisch über Fruchtig, Vegan und Glutenfrei, hier ist für jeden etwas dabei.

Kuchen & Torten	4,40-4,80
-----------------	-----------

MENTHE SCHORLEN

Rhabarber-Minz-Zitrone	0,5l 6,00
Holunderblüten-Minz-Zitrone	0,5l 6,00
Maracuja-Minz-Zitrone	0,5l 6,00
Hausgemachte Limonaden	0,5l 6,50
(Zitrone oder Blutorange)	

SOFTDRINKS

Tafelwasser Menthe <small>(mit oder ohne Blubber)</small>	
0,2l/ 0,5l/ 1L	2,20/4,30/7,20
Fritz-Limo 0,33l	4,20
<small>Cola, Cola Super-Zero, Rhabarber, Ingwer-Limette</small>	
Bionade 0,33l	4,20
<small>Holunder/Ingwer-Orange</small>	
Wiesenkiez BIO 0,33l	4,50
<small>Beerenschorle, Heulimonade</small>	
ai: tea BIO 0,3l	4,50
<small>white peach, Pomerange</small>	
Koka Mate BIO	4,50
<small>Koffeinhaltig</small>	

Apfelsaft / -schorle	
0,2 l / 0,5 l	3,20 / 5,40
Orangensaft / -schorle	
0,2 l / 0,5 l	3,20 / 5,40
Johannisbeersaft/ -schorle	
0,2 l / 0,5 l	3,20 / 5,40
Frisch gepresster Orangensaft	
0,2 l	4,90
SHOTS 2cl	
Ingwer -Zitrone	3,80
Ingwer-Orange-Kurkuma	3,80
<small>Hafermilch, laktosefrei +0,50</small>	
<small>Sahne +0,80</small>	

SELBSTBEDIENUNG IM AUSSENBEREICH